
令和７年６月２６日
保護者の皆様

南城市立知念小学校
校長 前川 真哉

（公印省略）

放課後の過ごし方についての協力依頼

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より
本校の教育活動にご理解ご協力をいただき感謝を申し上げます。
さて、本日６月２６日、放課後にお迎えを待つ間やスポーツ少年団が始まる間、校内で走り回

り怪我をする事例が起きております。
つきましては、ご家庭におかれましても、お迎えを待つ間や、スポーツ少年団が始まるのを待

つ間等、決められた場所で静かに待つ約束を守るよう、お話いただければと存じます。
自立した子ども達となるよう、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１．放課後にお迎えやスポーツ少年団を待つときのルール
①待つ場所は、学校（玄関前）と、知念児童館、知念図書館で待つ。（その他の場所で
待ったり、遊んだりしない。）

②待つ場所で、宿題や課題、読書等をしながら静かに待つ。

２．お願い
①お子様をお迎えする場合は，上記の点を話し合い、安全・安心に待てるように約束し
てください。

②スポーツ少年団を待つ際のルールについて、スポーツ少年団内でも再度確認をお願い
します。

③放課後の過ごし方で気になる点がありましたら、学校の方へご連絡ください。

３．その他
決まりを守らない場合は、運動場及び体育館の使用を制限する場合があります。

問い合わせ先
南城市立知念小学校
教頭 内間 晃
℡：098-948-1302


